健康 7
2025年3月28日 本版主编：郝小军 版式策划：续理行 责任校对：颜 华

内蒙古自治区基本建设咨询投资有限公司债权催收公告
根据中国信达资产管理股份有限公司内蒙古自治区分公

司与内蒙古自治区基本建设咨询投资有限公司签订的债权转
让协议，下列借款人和担保人的债权及担保权利依法转让给内
蒙古自治区基本建设咨询投资有限公司，现以公告方式通知债

务人和担保人。请借款人和相应担保人或借款人、担保人的承
继人向我公司履行还款义务（若借款人、担保人因各种原因发
生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情
形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责

任）。
特此公告。

内蒙古自治区基本建设咨询投资有限公司
2025年3月28日

备注：上述表格中，“借款人名称”、“担保人名称”两栏中，凡是名称后加括号注明的，均指代同一主体；“借款合同号”、“担保合同编号”两栏中，凡是后加括号注明的，均指代同一合同。

借款人名称
内蒙古全新建筑工程有限责任公司（内蒙古自治区乡镇企业建筑工程公司）
内蒙古全新建筑工程有限责任公司（内蒙古自治区乡镇企业建筑工程公司）
内蒙古全新建筑工程有限责任公司（内蒙古自治区乡镇企业建筑工程公司）
呼和浩特市商城房地产开发有限责任公司（呼和浩特市商城房地产开发有限总公司）
呼和浩特市商城房地产开发有限责任公司（呼和浩特市商城房地产开发有限总公司）
呼和浩特市商城房地产开发有限责任公司（呼和浩特市商城房地产开发有限总公司
呼和浩特市商城房地产开发有限责任公司（呼和浩特市商城房地产开发有限总公司
内蒙古自治区经济协作总公司
内蒙古自治区经济协作总公司
呼和浩特市金桥商厦管理委员会（呼和浩特市金桥商厦）
呼和浩特市金桥商厦管理委员会（呼和浩特市金桥商厦）
呼和浩特市金桥商厦管理委员会（呼和浩特市金桥商厦）
满洲里市金属机电有限责任公司
满洲里市金属机电有限责任公司
满洲里市金属机电有限责任公司
满洲里市金属机电有限责任公司
满洲里市金属机电有限责任公司
满洲里市金属机电有限责任公司
满洲里市金属机电有限责任公司
内蒙古和林格尔联合麻黄素厂
和林格尔县麻黄素厂（内蒙古和林格尔联合麻黄素厂）
扎兰屯市卧牛河镇砖厂
根河市劳动服务公司基建工程处（额尔古纳左旗劳动服务公司建筑工程队）
根河市劳动服务公司基建工程处（额尔古纳左旗劳动服务公司建筑工程队）
呼伦贝尔盟广达家用电器经销公司
呼伦贝尔盟广达家用电器经销公司
根河市工艺家具厂
根河市工艺家具厂
额尔古纳市乡镇企业局直属建材厂
扎兰屯市兴华采石场
扎兰屯市兴华采石场
扎兰屯市兴华采石场
扎兰屯市兴华采石场
内蒙古房地产开发总公司（内蒙古自治区房地产开发总公司）
鄂伦春自治旗房地产综合开发公司
鄂伦春自治旗房地产综合开发公司
内蒙古自治区煤炭机械厂
呼伦贝尔盟建发实业公司
呼伦贝尔盟建发实业公司

内蒙古自治区监狱管理局（内蒙古自治区劳改局）

伊盟房地产综合开发公司
呼伦贝尔市海拉尔区东郊再生物品加工厂
科右中旗马头琴酒业有限责任公司

借款合同编号（或合同签订日期）
95-016（95-018/95年12月28日）
96-018
96-019
（94年）第01号
（94年）第08号
（94年）第23号
（95年）第01号
(1993年)第028号(93年)第028号
(1995年)第031号合同编号：031)
95（28）
Apr-96
95（07）
9607
9608
9606
9605
9604
9603
9602
工流99001
<96>3号（<96>03号）
（92）年第017号
（93年）第003号
（93年）第4号
（96）03
（96）19
（94年）建流第002号
（94年）建流第004号
（94年）第3号
(92年)第2号（478（92年）第2号）
(92年)第5号（478（92年）第5号）
(92年)第9号（430（92年）第9号）
(93年)第4号（478（93年）第4号）
（1996年）第30号（合同编号：030）
（94年）第1号
（94年）第4号
9412005
（94年）第94014号（9409）
（94年）第9404号
根据国家政策要求，内蒙古自治区监狱管理局对下属的东部分局物资供应站予以撤销，且根据撤销清
算方案，原债权人受偿的价值42076元的机器配件。
因前述债务人破产，法院裁定债权人受偿225.22平方米的房屋建筑物
因前述单位购买原海拉尔褐煤化工厂破产受偿物（含房屋建筑物及设备）后，未全额支付相应款项，所处置形成的应收账款共计681,179.43元，其中本金：35万元整。
重组2012-12

担保单位名称
内蒙古自治区农牧渔业技术开发服务总公司
内蒙古自治区农牧渔业技术开发服务总公司
内蒙古自治区农牧渔业技术开发服务总公司
呼市商城建设开发公司
呼市商城建设开发公司
呼市机械工业房屋开发公司（呼和浩特市机械工业房屋开发公司）
呼市机械工业房屋开发公司（呼和浩特市机械工业房屋开发公司）
抵押
抵押
呼和浩特市回民区商贸总公司
呼和浩特市回民区商贸总公司
抵押
抵押
抵押
抵押
抵押
抵押
抵押
抵押
抵押
内蒙古和林格尔县变性淀粉厂
扎兰屯水泥厂
信用
额尔古纳左旗就业服务局
内蒙古自治区呼伦贝尔盟文化体育广播电视局
内蒙古自治区呼伦贝尔盟文化体育广播电视局
内蒙古额尔古纳左旗装潢公司
根河市装潢公司
信用
扎兰屯市兴华办事处企业办公室
扎兰屯市兴华办事处企业办公室
扎兰屯市兴华办事处企业办公室
扎兰屯市兴华办事处企业办公室
内蒙古自治区直属机关房屋建筑工程公司
鄂伦春自治旗财政局
鄂伦春自治旗财政局
抵押
内蒙古自治区呼伦贝尔盟城乡建设环境保护局
内蒙古自治区呼伦贝尔盟城乡建设环境保护局

内蒙古二龙屯有机农业有限公司

担保合同编号（或合同签订日期）
95-016（95-018/95年12月28日）
96-018
96-019
（94年）第01号
（94年）第08号
（94年）第23号
（95年）第01号
(1993年)第028号(93年)第028号
(1995年)第031号合同编号：031)
95（28）
Apr-96
95（07）
9607
9608
9606
9605
9604
9603
9602
工流99001
<96>3号（<96>03号）
（92）年第017号
（93年）第003号
（93年）第4号
（96）03
（96）19
（94年）建流第002号
（94年）建流第004号
（94年）第3号
(92年)第2号（478（92年）第2号）
(92年)第5号（478（92年）第5号）
(92年)第9号（430（92年）第9号）
(93年)第4号（478（93年）第4号）
（1996年）第30号（合同编号：030）
（94年）第1号
（94年）第4号
9412005
（94年）第94014号（9409）
（94年）第9404号

质押2012-12

一年之计在于春。医生提醒，应调整饮食结

构，注意保暖，适当加强体育锻炼，养肝养气。

南华大学附属长沙中心医院中西医结合科副

主任欧降红提醒，春季呼吸道疾病高发，天气乍

暖还寒，早晚温差较大，老年人和儿童由于身体

免疫力和抵抗力相对较弱，要注意防寒保暖，以

防寒气入侵，引发呼吸道疾病。

中南大学湘雅二医院肝胆胰外科医生邓小峰

提醒，人在春季要注意进行情志调养，保持心情

愉快，避免急躁和愤怒导致肝气受损；科学增加

体育锻炼，加强户外活动，呼吸新鲜空气，有助于

缓解“春困”、赶走疲劳。春季运动养生的原则是

循序渐进，运动强度以微汗为佳，避免大汗淋漓，

以免耗伤阳气。

邓小峰提醒，老年人可以选择在春光明媚之

时运动，可以选择散步、慢跑、太极拳等舒缓的运

动方式，每次训练的时间以半小时为宜；有脂肪

肝的人群春季要科学加强运动，适度运动可以减

少肝内脂肪沉积，改善肝脏的代谢功能，可以选

择中等强度的有氧运动和柔韧性训练，如慢跑、

游泳、跳舞、打羽毛球等。

（据新华社报道）

哪些人群适合食用蒲公英？

蒲公英具有清热解毒，消肿散结，利尿

通淋的功效。药食同源，蒲公英是“抗炎排

毒”菜。以下六类人群可适当吃一点蒲公英。

皮肤长痘的人 湿热型痘痘就是指带

点红边的、肿起来的痘痘，这种人一般舌质

发红、舌苔厚、甚至发黄。可用蒲公英全草，

带根，捣碎后加水外洗和用作茶饮饮用。

眼睛不适的人 眼睛肿疼、眼睛胀痛或

迎风流泪，见到明亮的东西觉得刺眼、不适，

可取整株的鲜蒲公英4两（含根，亦可用2两

干品替代）煎汤两大碗，温服一碗，剩下一碗

趁热熏洗眼睛，改善不适症状。

胃火旺盛的人 胃火旺盛或中焦湿滞

的人，容易有口臭、胃部灼烧感或者有反酸

表现。湿阻化热，还容易形成口腔溃疡。用蒲

公英煮水喝（干、鲜皆可）去除火气。

乳腺疾病的人 据研究显示，蒲公英提

取物对毛细血管扩张和通透性亢进、纤维组

织增生等有抑制作用，具有明显的体内抗炎

活性。

肝脏损伤的人 蒲公英含有的蒲公英

甾醇和蛋黄素能够影响人体新陈代谢，在一

定程度上能起到保肝作用。

高血压的人 蒲公英含 17 种氨基酸，

且含有很丰富的β－胡萝卜素，β－胡萝卜

素具有较强的抗氧化作用，能够帮助清除血

管壁垃圾，保护血管。 （据《健康时报》）

骨密度低时，单纯吃钙片有一定作用，但效果

有限。治疗骨质疏松症需要综合补充钙和维生素

D，并在医生指导下联合使用抗骨质疏松药物，才

能更有效地增加骨密度。

在饮食和运动方面，应该注意以下事项：

高钙饮食 多食用富含钙的食物，如奶制品、

豆类、坚果、绿色蔬菜等，每天钙摄入量应达到

1000~1200 毫克。如果饮食中钙摄入不足，可在医

生建议下适当补充钙剂。

补充维生素D 维生素 D 有助于钙的吸收，

可以通过晒太阳（每天至少 20 分钟）或食用富含

维生素D的食物（如牛奶、蛋黄、鱼类等）来补充。

均衡饮食 保持饮食多样化，摄入足够的蛋

白质、维生素和矿物质，避免高盐、高脂肪饮食。

高盐饮食会增加钙的流失，因此，应尽量减少盐

的摄入。

负重运动 如步行、慢跑、跳舞等，这些运动

可以让身体承受自身重量，刺激骨骼，增加骨密

度。运动时应根据自身身体状况，选择合适的强

度，避免过度运动导致损伤。

肌肉强化锻炼 如使用弹力带、哑铃等进行

力量训练，可以增强肌肉力量，减轻骨骼负担，降

低跌倒风险。

平衡与柔韧性训练 瑜伽、太极等有助于提

高身体协调性和平衡能力，减少摔倒风险。这些

运动不仅有助于骨骼健康，还能改善身体机能。

骨密度是衡量骨骼强度的重要指标，骨质疏

松症的诊断标准之一就是骨密度的降低。双能 X

线吸收法检测（DXA）是用低剂量 X 线检查身体

成分的方法，是诊断骨质疏松症的“金标准”。如

果检测值（T值）≤－2.5，则诊断为骨质疏松症。

骨质疏松症是一种与年龄相关的退行性改

变，但也是可防可治的慢性病。通过科学的干预

措施，如药物治疗、营养补充、运动等，可以有效

改善骨密度，降低骨折风险。比如，原发性骨质疏

松症通过“药物+生活方式”干预，可以延缓骨流

失、降低骨折风险。

继发性骨质疏松症多由甲亢、糖尿病、长期使

用激素等疾病或药物引起。甲状腺功能亢进会导

致骨代谢加速，长期使用糖皮质激素会抑制骨形

成并增加骨吸收。治疗原发病后，骨质疏松症状

可得到改善。 （据《人民日报》）

春季如何科学运动？

骨密度低，吃钙片有用吗？